
ZMLUVA 223/2010 

o po'i19 tnu tí dotácie z rozpočtovej r ezervy predsedu vlády Slovenskej republiky 
u1at' orcmí , . tmysle §S l Občianskeho zákonníka a v z mys le zákona č. S23/2004 Z. z. 
o ro1poč to' ~ch pravidlách vcre,jnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení ncslwrších predpisov (ďalej len ,. zmluva,.) 
m e d z i 

Prijímateľom : Gréckokatolícka cirkev, farn o'iť Remeniny 

Sídlo: 094 3 1 Remeniny 

Za~tt'lpcn~ m: Mgr. Vladimír Drah, fará r 

t{ 'O: 319S2739 

Banko' é spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s., Bratislava 

ť' í 'i l o účtu : 2539061 ss l /0200 
(tl'.tkt len pľlJÍmatc l ') 

a 

l-rad 'I ád~ ~10\cn skc.i republiky 
'- <l mc<i,lic ~lohody l 
813 70 Bndio"Ja, a l 

/milú pen~ m : 

l ( 0: 

Ba nko' é spojenie: 
ČI\IO ú čtu : 

(tľal cj len poskytovatel') 

Ing. Igor Fedcrič 
\'Cdúci Úradu vlády S R 

00151SI3 

Štá tna pokladnica, Bratislava 
7000060 195/8180 

Čl. (. 

Predmet a účel zmluvy 

l'n.:dml'lom t~jto ; mlu vy j e úpra\ a ; mlu,·ných podmienok, pnív a povinností zmluvných strún 
pn po""-~tnutt dotaci c 1 ro;počt t)\Cj re;crvy predsedu vlády SR v sume 9.694,- eur (slc)\0111 : 
de' aľtt..,t( "~"ť"todcvät'dcs i a t štyn eur), ktoré sa nväzujc prijímate!' použ i ť ' plnej výšk.c na 
ka pitúlo' é ' ~ daYky s účclt1\'ým určením na rekon štrukčné práce na ch rámc. 



Čl. ll. 

Podmienky použitia dotácie 

l. Pnsk) tnutú dotácia je účelovo via;.ana a prijímate!' sa ;:avä;uje použiť ju v ;~mysle ~ 19 
ods. l aJ zákona 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "tákon 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy") na účel , ktorý je uvedený v čl. l. tej to 
zmlu \). 

2. Pn podp, ..,.tní ; ml U\ y oboma ;.mluvnými stranami poskytovatel' poukáže finančné 

prn..,tncdk~ uvedené v čl. l be;hotovostným prevodom na účet prijímatel'a uvedený 
' ;ahla' i tejto ; mluvy. 

J. P11JIIllatcl'. na ktorého sa v;.ťahujú ust. * 6 a 7 zákona 25/2006 Z. 1.. o verejnom 
nhstarÚ\<1111 a o zmene a doplnení niektorých zákonov, je pri čerpaní dotácie povinný 
postupo' ať ,. ;~mys le citovaného 7ákona. 

4. Prijínwtcl'. ktorý je klientom Štátnej pokladnice, je pri čerpaní dotácie povinný postupovať 
' ; my ... lc ;úkona 29 1/2002 Z. 1. o Štátnej pokladnici a o ; mene a doplnení niektorých 
;akom)\ ' ; není neskorších predpisov. 

5. Poskytnutú dotáciu v zmysle čl. l tejto zmluvy je prijímate!' povinný použiť a vyúčtovať 
' termíne do 31.7.20 l O. V prípade, že zo všetkých okolností je zrejmé, že uvedený termín 
vyúčtovania nebude prijímatel'om dodržaný, je prijímate!' povinný na základe 
zdôvodnenej písomnej žiadosti požiadať poskytovatel'a v lehote 20 dní pred uplynutím 
stanoveného termínu vyúčtovania o predÍženic tcnnínu vyúčtovania . . 

\'~účtovanie musí obsahovať: 

a) 'cene vyhodnotenie akcie, 7 ktorého bude aejmé dodržanie účelu dohodnutého 
' čl. l tejto ;:mluvy, 

h) li nančné vyúčtovanie \'ypracované v súlade so zákonom 43 1/2002 Z. z. o 
učtn,·níctve v znení neskorších predpisov s prcdlo:iením písomného prchl'adu a 
l: J it~tc l'ných fotokópií dokladov preukazujúcich poui.i ti e dotácie ako sú: daňO\ é 
doklady - faktúry, pokladničné doklady s ná lcžitosťami podl'a * 71 1ákona 
222 2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kúpne 
;miU\·y, ;.mluvy o dielo. objednávky, dodacie li sty, preberací protokol. doklady 
o zaradení ;:akúpcného majetku. 'yp•sy 1 účtu o prijatí dotácie. 
'!beroch, bezhotovostných platbách a pod. Súčasťou vyúčtovania je tiei. 

cd ková rekapitulócia 'ýda\ kov 
'yl:íslcnic výšky eclko\'ej vyčerpanej sumy 1. poskytnutej dotácie 
nvdclenie dotácie na bežné a kapi tálové výdavky 
'yči s len i e čistých výnosov 
písomné potvrdenie (resp. vyhlásenie) príslušného 1.0dpovedného 
zamestnanca ptijímatcl'a o formálnej a vecnej správnosti vyúčtovan ia 

uvedenie miesta, kde sa originály dokladov súvisiace s poskytnutou dotáciou u 
prij í mat el' a nachádzaj ú 



c) pttpmatcľ. na ktorého sa \lťahuJÚ ust.* ó a 7 zákona 25/2006 z. 1. o \Crcjnom 
nlv.;tanhaní a o zmene a doplnení niektorých .tákonov jt: povinný prcdlo/iť 

J..nmplctnú dokumentáciu 1 pou/itého postupu verejného obstarávania ( * 21 cit. 
t .tl..nna). 

l ,1 -.pr.t' nosť údajo\ uvedených vo vyúčtovaní zo dpm cd á osoba, ktorú podpisuje 
'~ učte l\ an ie poskytnutej dotúcie a štatutúmy tástupca prijímatel'a. 

(l. Kontrolu dodr/ania rotsahu, úče l u a podmienok dohodnutých v .t.mlu\ c o poskytnutí 
dotacic. ako aj správnosti vyúčtovani a a vecnej rcaliócic je oprávnený vykonať 

; amcstnancc ekonomického odboru , resp. odboru tinančncj kontroly ((!'a lej len 
/illm.:stnanec) Úradu \Iád) SR ' tmyslc tákona 502 '2001 Z. 1. o finančnej kontrole 
,1 ' nútottwm audite a o í'menc a doplnení niektorých .t.ákonm v tnení neskorších 
prcdpt'll\ Prijímate!' sa tm ä;uje umo/niť tamestnaneom Úradu 'lády SR ' } ~on tejto 
klllltroh 

7. PriJímate!' je povinný bezodkladne vráti t' poskytovatei'O\·i dotáciu, ktorá nebola pou/itá na 
účel dohodnutý v čl. I. tejto zmluvy. 

7. 1 Povi nnost' prijímateľa vrátiť dotáciu sa vzt'ahuje aj na prípad, ak poskytovatcl' 
t l'tí túto skutočnosť z predložených dokladov (vyúčtovania) v zmysle čl. ll bodu 5 
p1 -.m. a), b), c). Povinnost' sa v.t.ťa huje na vrátenie takej výšky prostriedkov, ktorú 
' \ t.:bli poskytovateľ . Prijímateľ je povinný vrátit' tieto tinančné prostriedky 
n.qncskôr do 15-t ich kalendárnych dní odo diía doručenia výzvy o vrátení 
m:oprá\'neného použitia prostriedkov od poskytovateľa 

7 ") PnJtmatcl' je pO\ inný Hútit' poskyt()\'atel'o'vi aj tú čast' prostriedko\. ktorú 
llL' \čerpal do \'ýšky poskytnutej dotácie. Prijímate!' je pm inn ý vrútiť tieto 
lin ,mčné prostriedk) najneskôr do 15-tich kalendúrnych dní odo dňa určeného na 
pnut 1tic a ,·yúčtO\·anie dotúcic' tmyslc čl. ll bodu 5 tej to tm lU\ y. 

"".3 PnJtmatcľ je po\ inn ý Hátiť poskytm a teľovi aj tinančné prostriedky. ktoré neboli 
pou.i ité na dohodnutý účel U\ edený' čl. 1 tejto tmluvy 1 dô\ odu, :ic' oči majetku 
pn.pmateľa je vedené konkuuné konanie. prijímateľ Je ' konkurtc. 
' reštrukturalizácii. bol \Oči prijímateľovi 1.amietnutý ná\ rh na 'yhlúsentc 
konk.ut7U pre nedostatok majetku, prijímateľ je v l ib idáei i alebo je 'oč1 

pnpmatel'ovi vedený' ýkon rothodnutia. 
7.4 Ak sa preukáže, že v 2iadosti al cho v dok umentoch. ktoré sú jej prílohami. uviedol 

pnjímateľ nepravdivé alebo neúplné údaje, je povinný vrátiť poskytnuté linančné 
prostriedky najneskôr do 15-tich kalendárnych dní odo dňa ;.istenia týchto 
skutočností. 

H. Pro -.tncdk ~ 1 dotácie, ktoré je prijímatel' povinn)• vrátiť poskytovatel'ovi podl'a článku 
7. t<.•jto 1mhn ~ : 

\ l ' pnchchu roLpočtO\ ého roka 20 l O vrát i na výdm kový účet Ú radu vlád> SR č. 
7000060195/8180 ~uvedením V- symbolu .,O t•• a zároveň tašle ekonomickému 
odhoru a\ Í/O o plathe. 

:-; ,, po -.k.ončení rozpočtm ého roka 20 l O vráti na depotitný účet (radu vlády SR č. 
7000060208/8180 s uvedením V- s~ mbolu .,0 J"• . Zárovei'l tašlc ekonomickému 
odhmu av í;:o o platbe. 

9. Pripnwtcl' .IC pminný vrátiť posk.ytovatcľO\ i všetky výnosy (rozdiel metlti čistým úrokom 
\ /lltknut ~m to sumy pridelenej dotúcie po odpočítaní alib otnej časti poplatku t a \Cdcnic 
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účtu pnJÍmatel'a, prípadne celého poplatku ) z prostriedkov, ktoré boli pripísané na jeho 
účet. nnl-.ol'ko tieto sú príjmom štátneho rozpočtu v /-mysle ust. * 7 ods. l písm. m) zákona 
o t\l/poétO\ých pravidlách Prijímateľ vráti výnosy na účet č. 7000060152/8180 
s uHdcním \'- symbolu "0 J-• najneskôr do 15-tich kalendárnych dní odo dňa určeného 
na pou:iltie a vyúčtovani e dotácie v zmys le č. ll bodu 5 tejto zmluvy a zá roveň zašle 
ekonomickému odboru úradu avízo o platbe. 

l O. Ncclodr.lanie zmluvne dohodnutých podmienok sa bude považovať za porušenie finančnej 
di.:;ciplíny a bude podliehať sankciám podľa ustanovenia * 31 zákona o rozpočtových 
pra' id Iach 'crcjncj správy. 

ll . Pnpm.tkr 'a ;:mii/uje, J.c t11.!7mení ' lastnícke právo alebo iné právo k pozemku a/alebo 
'l,htntcl-.L· právo k nadobudnutej stavbe najmenej po dobu l O rokov od dokončenia 

')-..ta\ h). / meny stavby alebo stavebnej úpravy, na v ý ta\ bu /menu stavby alebo stavebné 
upra\) 1-.torcJ sa dotácia posky1uje. 

12. Prijímall:l' sa ?aväzujc uhrad i ť zmluvnú pokutu vo výške poskytnutej dotácie, v prípade ak 
S\njim k<HHlním poruší povinnosť uvedenú v čl. ll ods. ll . tejto zmluvy, t.j. ak prijímate!' 
/mcnt 'lastnickc právo alebo iné právo k po;.cmku a/alebo vlastnícke prá Hl 

k nadobudnutej stavbe pred uplynutím l O rokov od dokončenia výstavby, 1.meny stavb} 
alebo ~tm chnej úpravy, na výstavbu, 1.menu stavby alebo stavebné úp nn y ktorej sa 
po..,kytla dotúcia. 

Čl. 111. 

Záverečné ustanovenia 

l. Zmlu\a je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých dva dostane prijímate!' a štyri 
po:-1-.) to\ atd'. 

2. Oh-..,th tt:.ll<l /ml u' y je mo7né meniť alebo doplňať len po vzájomnej dohode obid\ och 
/ml u' n)t:h -.trún, a to l(mnou očís lovaných písomných dodatkov podpísaných štatutárnymi 
,a..,IUJK.ttnt obidvoch t.m luvných strán, ktoré budú neoddclitcl'nou súčasťou tej to 1.mluvy. 

J. Zmlu' ne 't rany vyhlasujú. že si zmluvu prečítali , jej obsahu porozumeli a na 1nak "úhlasu 
JU' o' Ja,tnom mene podpisujú. 

4. Zmlu\ a nadobúda platnosť a účinnosť dtiom podpísania oprávnenými zástupcami obid\ och 
/tn i U\ n)t:h "trún. 



5. Ostatne '/ťahy. ktoré nic sú upravené výs lovne v tejto zml uve, sa riadia podl'a 
Občian!-.keho /ákonníka v platnom znení. 

6. PrijímaCcl' dotácie sa zaväzuje uvádzať na všetkých tlačených a elektronických 
materiáloch a v mediálnych výstupoch, že predmet zmluvy sa realizoval vďaka 
finančnej podpore predsedu vlády SR. 

V Bratisla' c dňa: V Rcmcninách dňa: 

la: Llrad \'lúdy SR Za: Gréckokatolícku cirkev, 
farnosť Remenin 

Mgr. Vladimír Dráb 
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